[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2016  № 105-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино»

На основании  ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, Регионального стандарта организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных  услуг в Московской области, утвержденного приказом Министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 10.06.2015м№ 10-36/П, постановляю:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино», утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 04.09.2012 № 754-п (прилагаются).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино (О.Н.Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Финансирование деятельности муниципального бюджетного учреждения  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино» в 2016 году осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Лыткарино на 2016 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении двух  месяцев со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации города – управляющего делами Администрации г.Лыткарино С.В.Дьячкова.

Е.В.Серёгин

                                                                                  Утверждены
                                                                               постановлением

                                                                       Главы города Лыткарино

                                                                        от 17.02.2016 № 105-п

Изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лыткарино»

1. Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения» изложить в следующей редакции:
«2. Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения

2.1. Должностной оклад работнику Учреждения устанавливается в соответствии с занимаемой им должностью.

2.2. Должностные оклады работникам Учреждения устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу специалиста II категории.

Должностной оклад специалиста II категории - размер должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области, ежегодно определяемый Губернатором Московской области, применяемый для расчета должностных окладов в органах государственной власти Московской области, государственных органах Московской области и органах местного самоуправления.

2.3. Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов работников Учреждения, приводятся в таблице:

	№

п/п
	Наименование должности
	Коэффициент (соотношение должностного оклада с должностным окладом специалиста II категории)

	1
	Директор
	3,6-3,8

	2
	Заместитель директора
	3,1-3,4

	3
	Главный бухгалтер
	3,0-3,2

	4
	Заместитель главного бухгалтера
	2,1-2,3

	5
	Начальник отдела
	2,4-2,6

	6
	Заместитель начальника отдела
	2,0-2,2

	7
	Главный специалист
	1,9-2,1

	8
	Ведущий специалист
	1,7-1,8

	9
	Ведущий специалист - оператор;
ведущий специалист - делопроизводитель
	1,7

	10
	Бухгалтер
	1,8

	11
	Специалист-консультант
	1,6-1,7

	12
	Главный юрисконсульт
	2,0-2,3

	13
	Курьер
	1,2-1,4

	14
	Уборщица служебных помещений
	1,2-1,3

2.4. При изменении размера должностного оклада специалиста II категории должностные оклады работников Учреждения подлежат индексации.

2.5. Работникам Учреждения выплачивается ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет.
2.6. Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет (далее – надбавка за выслугу лет) выплачивается  всем работникам Учреждения, включая руководителя, в зависимости от стажа работы, дающего право на выплату надбавки за выслугу лет.

2.7. Стаж работы, дающий право на выплату надбавки за выслугу лет, исчисляется в соответствии с  Положением о порядке исчисления стажа работы работников многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Московской области для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу (Приложение №2 к Положению об оплате труда, компенсационных выплатах, выплатах стимулирующего характера сотрудников «Многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (Приложение №3 к Региональному стандарту организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных  услуг в Московской области, утвержденному приказом Министра государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 10.06.2015м№ 10-36/П).
2.8.  Размеры надбавок  за выслугу лет, устанавливаемые в зависимости от стажа работы, дающего право на выплату надбавки за выслугу лет,  приводятся в таблице:
	При стаже работы
	(процентов)

	от 1 до 5 лет включительно
	10

	от 5 до 10 лет включительно
	15

	от 10 до 15 лет включительно
	20

	от 15 до 20 лет включительно
	25

	свыше 20 лет
	30

2.9. Ежемесячная надбавка  к должностному окладу за выслугу лет выплачивается работнику Учреждения со дня возникновения права на ее установление.

2.10. Работникам Учреждения рекомендуется устанавливать следующие выплаты компенсационного характера:
- доплаты за совмещение профессий или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника;

- за сверхурочную работу;

- за работу в ночное время;

- за работу в выходные и праздничные нерабочие дни;

- за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2.11. Размер доплат за совмещение профессий или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника и срок, на который она устанавливается, определяется по письменному соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и объема дополнительной работы.

2.12. Конкретные размеры и условия применения доплат за:
- сверхурочную работу,

- работу в ночное время,

- работу в выходные и праздничные нерабочие дни,

- работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.13. В целях усиления материальной заинтересованности работников в своевременном и качественном выполнении работ, повышении профессионального уровня и ответственности за порученный участок работы в Учреждении предусматриваются выплаты стимулирующего характера.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в пределах плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в части оплаты труда работников Учреждения.

2.14. Работникам Учреждения устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы в размере до 70% должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячной надбавки  к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы устанавливается работникам руководителем Учреждения в соответствии с условиями действующего в учреждении коллективного договора, соглашения, локального нормативного акта.

2.15. С целью повышения эффективности и качества труда работникам Учреждения может выплачиваться ежемесячная денежная премия, премия по результатам работы за квартал, за год в размере до 100% должностного оклада.

Размеры и условия выплаты ежемесячной денежной премии, премии по результатам работы за квартал, за год для работников Учреждения устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами, с учетом разрабатываемых в Учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников Учреждения.

Выплаты ежемесячной денежной премии, премии по результатам работы за квартал, за год работникам Учреждения осуществляются по распоряжению руководителя.

2.16. Работникам Учреждения один раз в году выплачивается материальная помощь в размере двух окладов, установленных на дату выплаты указанной материальной помощи, на основании личного заявления работника при предоставлении ему ежегодного основного оплачиваемого отпуска или его части.
2.17. За счет экономии средств фонда оплаты труда, а также средств от приносящей доходы деятельности Учреждения, направленных на оплату труда работников, по распоряжению руководителя Учреждения работникам может выплачиваться единовременная премия в размере до  3-кратного размера должностного оклада:

- за выполнение  важных (срочных) работ;

- участие в проектах;

- по иным основаниям, предусмотренным  действующим в Учреждении коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом.

Периодичность выплаты указанной премии не устанавливается.
2.18. Премирование работников по результатам их труда является правом, а не обязанностью работодателя.».

2. В пункте 3.2 цифры «2.1.» заменить цифрами «2.3».

3. В пункте 3.3 слова «без учета повышающих коэффициентов» исключить.

4. Абзац 14 пункта 3.4 после слов «Устанавливает руководитель Учреждения» дополнить словами «в соответствии с Положением об оплате труда работников Учреждения, разрабатываемым самим Учреждением».

5. Дополнить  пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя Учреждения к средней заработной плате сотрудников Учреждения за отчетный год устанавливается  в кратности до 4, заместителя директора и главного бухгалтера – в кратности  до 3,6.»